Capl'z. iij. de raucedie seu īpedimēto uocis.

Lures sunt qb' accidit īpedimētū seu
p raucedo in uoce qd de plurib' d' cāis
fit qñqz ex siccitate trachee artarie ⁊
fistula pulmōis coartāte. ⁊ sic sequitur raucedo
uocis. ⁊ et adest totū corpis macilentia. ⁊ colli
gracilitas. ⁊ pūctura ī spūalib' sentiū qñ ex spi-
nis scā. qñqz fit ipsa raucedo ex nimia humidi-
tate. q' qñqz cū caliditate miscet'. ⁊ tal' humidi-
tas raucedinē faciēs qñqz descendit a cerebro
distilādo ⁊ uadit ad uua ⁊ ad istrumēta uocis
⁊ sic uocē īped: t. aut huiusmōi humiditas cū ca-
liditate ⁊ sanguie nīs suphabūdat ⁊ ad uenas
ultramōz descēdit. ⁊ sic seqt' meatuū coartatio
⁊ ita p' cōns uocis īpedimētū fit. ⁊ tal' uocis d'fe-
ct' fit plerūqz ī iuuenib' ⁊ adolefcētib'. q' sūt
multū sanguinei. ⁊ uenas habēt replenas. ⁊ lō-
go tpe minutioē nō utunt'. ⁊ isti p' solā flebotō-

miã de uena capitali facta; multoties liberan-
tur. sic q̄ alia curatiõẽ nõ indigēt qñq; deficit
et ipedit uox ex defectu spiritũũ et uirtutis si-
cut accidit pluries post febres diurnas ex
nimio ieiunio. fluxu uen. san. uel. mestruozũ et
his silib². q̄ debilitauerũt et maceruerũt et tenue
fecerũt corp². et sic uirtutib² debilitatis debil²
effecta et uox. et huiusmodi uocis defect² curat²
cũ electuarijs syrupis et cibarijs restauratiuis
q̄ dicent² deo procedite in cap^o de ethica. Quñq;
uox ipsa impedit ex re aliq̄ orta in gula sicut ex
squinatia folio uua et silibus. et hec curat² cura-
tiõẽ dictarũ pas. sicut in pprijs capitul² dem est.
Et si ex flegmate distilante a cerebro fiat hec
passio fiant remedia in cap^o de reumate dicta
purgatiões et opiata et reuma cõstringetia ul-
deã in hac cã fiãt. Itẽ ex fomentũ ex paleis
ordei cinere storace calamita et laudano. in aq̄
buliant² fiat circa tibias. et supra huiusmodi fo-
mẽto sudet. uox ipsa lauent² tibie usq; ad genua
et manus usq; ad humeros. deide ptes lote pa-
nis friscen². et paties optime copiat² in lecto et
dent² sibi oua ad comedẽdũ fracta sup carbões
assa et cinere copta. Itẽ sic² sicce assate et pul-
papis replete dent² et in uino dulci decoquant² et
comedant² et uinũ illud gargari zẽt et bibatur.

Itẽ pect² et trachea ungat² ex dialtea marcia
ton agripa oleo laurino camo. et silibus. et salce
tur pect² ex pul. cimini pulegy et ysopi. uel isti
pul. cũ melle ofician² et empl^m ex eis scĩm te-
pe. pectori apponat². Crispelle etiaz facte ex u-
mitatib² urtica. uitell² ouoz et modica farina
supra lar calidũ cocte et date ml² ualẽt. Itẽ
sum² ex ungule cabaline radicib² supra prunas
positis in ore recept² multũ usq; qñ ipsa raucedo
fuerit ex nimia humiditate. Item si mirra te-
neat² sub lingua aut cũ ouo sorbili comeda² ml²
tũ usq; dyaciminũ alex. mitridatũ diaprastũ au-
rea alexãdrina diazĩzi. et huiusmodi electuaria
calida in hac cã bona sũt. et si ex nimia siccitate
fuerit. s. si humor coleric² sup habũdauerit pur-
ge² ut in cap^o de dolore capitis ex co. scõ dixi
deide syrupis humectatiuis cibarijs et electua-
rijs restauratiuis frigidis et humectatib² utan-
tur. et idicta dieten² et regan² quẽadmodũ in ca-
p^o de ethica sum dictur². Eodẽ mō dẽ curari
raucesso. q̄ fit ex defectu spiritũũ et uirtutis si-
cut supius dem ẽ. Pilulas ẽt sub lingua teneãt
q̄ ualẽt ad aspitatem guturis trachee artarie et
cane pulmõis q̄. R. amidi se. cidonioz se. bom-

ba. et mal. ana ofician² cũ ptissana in usãtõẽ dra-
gãti. Pilule alie optime ad idem. et contra uocis
amissionẽ q̄ debẽt siliter sub lingua teneri. quo-
usq; p se dissoluãtur. R. l. quiritie puluerizate
et. i. se lini gumi ar. dragãti amidi se. cidonio-
rũ medule se. bõba. cãdi. añ. 3. i. suci ligritie p̄st-
ly añ. 3. y. se. cõium mũdatoz. ana. 3. y. se. portu-
lace. 3. iii. croci. 3. i. oĩa puluerizata ofician² hoc
mō in lib. 5. ptisane dissoluant². 3. ii. penidiarũ et
coquant² in sil² usq; ad ofumptionem et ptisane et
tũc amoneãt ab igne. et pul. p̄dcõs amifec et pi-
lulas in modũ gros. cicerũ in forma. q̄s sub lingua
teneat unã post aliã. quousq; p se dissoluãtur
et deglutiant² p palatũ qm sunt mirabiles et p-
bate in aspitare pectoris et cane pulmonis. et cõ-
tra uocis amissionẽ. pilule contra uocis amissio-
nẽ et raucedinẽ redẽtes uocẽ sonozã et clarã et
ualet contra fluxũ reumatis a cerebro. R. stora-
cis calamitte laudani olibani mast. añ. 3. ii. opii
tebayci. 3. i. ofician² pilule in modũ cicez et dent²
tres ul quĩq; in sero et teneãtur et deglutiant² et
sic magis ualẽt. Itẽ ad raucedinẽ uocis subĩ-
tã. R. se. apii feniculi anisi aneti pulegy añ. 3. i.
uini. 3. i. uel. 3. 5. absin. mẽte añ. 20. i. hec oĩa in
uino albo buliant et gargari zẽt. et si addas. 7.
ii. se. senugreci in p̄dcõ uino bonũ ẽ. B. n. uinũ
p duo uel tres dies gargari zẽt uocẽ depditã
restaurat. Et nõ. q̄ ea q̄ ualẽt contra tussim ua-
lẽt contra raucedinẽ ex eadẽ cã puenientẽ sicut in
cap^o de tussi dicã. Electuariũ ualẽs multũ
contra uocis amissionẽ a magro meo pbatũ. R.
passularũ sine nucleis sicca sicca ligritie oĩũ
añ. 3. ii. coquant² oĩa in lib. vi. aq̄ usq; ad aq̄. cõ-
sumptionẽ. et collature adde tĩdẽ mell² dispu-
mati albi. et decoquãtur usq; ad spissitudinẽ
additũ. 7. y. amigdalaz dulciũ se papaueris al-
3. ii. se lini assi. 3. ii. da in sero ad quãtitatẽ casta-
nee cũ aq̄ uel uino decoctiõis ligritie et ysopi.

Itẽ nõ. q̄ si q̄s malã uocẽ nãliter a p̄mis ge-
neratib² et ofponẽtib² habuerit nullũ medica-
men põt sibi pficere. Itẽ si q̄s lõgissimo tẽ-
pore raucedinẽ uocis passus fuerit uix aut nã
quã curatur. uel si ppter uiam incisã rauce-
dinẽ paciatur nunquam curabit quare et ẽ.
Dditlões ad uocis raucedinẽ ex frigi-
da causa. pip et saluiaz teras et in uino d-
toq fac et ei² decoc. diglutias. Itẽ suc² mente
bibitus. et decoctio saluie per tres dies sum-
pta uocem clarificat. Et syrupus factus de
mente succo et decoc. saluie mirabiliter ualet

ad uocem rauicam et tussim sanat. Ad uocem rauicam succus malorum granatorum in igne coctorum cum zucchero et in potu datur mirabiliter usque. Item ex tremicatas animalium maxime ungule bouine comestis ualeat ad raucedinem uocis ex causa. Pilule que ponuntur sub lingua et referunt ad asperitatem gutturis pectoris et canem pulmonis et abscissionem uocis. Recipe gumi arabici draganti ana. 3. iij. mirre olibani ana. 1. 5. croci ana. 1. 5. ligritie ana. 5. carniū dactyloz numero. 17. uel. 17. uini dulcis q. 8. ad officium pceda fiant pilule in modum fabre cois et una uel due eaz ponantur sub lingua. et ibidem teneantur quousque deglutiantur per se cum salina. Electuariū quod proposui ad uocem depditam ex causa frigida recuperanda. Recipe diaris diapenidion ana. 2. 1. 5. passulaz liquiritie et succi eius yfopi se. lini assu puluerizati ana. 3. 5. officine in mortario cum pistello addito sirupo iuiubaz. q. 8. sumat in modum castance et teneat in ore donec deglutatur paulatim cum salina. Pilule quas proposui pro alexandro optime ad uocem depditam restauranda. Recipe gumi arabici draganti olibani masculi mirre electe ana. 3. 5. liquiritie et succi eius ana. 3. 5. mastice 3. 4. 5. passu sine nucleis pulpe dactyloz ana. 7. 5. diapenidion diadraganti pineaz mundatarū amgdalaz dulciū mundatarū ana. 3. 1. coficiantur cum uino decoc. dulci uel cum melle et fiant forme similes lupinis quaz una post aliam teneat in ore quousque per se cum salina dissoluatur. Aliud. Recipe media nū cortice tremuli deinde in frustra minuta facbulire in uino da sero et mane nā clarificat uocem. Pilule sub lingua contra raucedinem uocis. Recipe liquiritie draganti gumi arabici amigd. semis cidōioz cucumeris melōis cucurbite portulace ana. 3. iij. croci. 3. 1. penidion. 3. 6. Potio ad uocis raucedinem et stricture pectoris artariaz dilationem. Recipe kitrac ca. ue. yfopi saluie ordei mundi liquiritie et succi eius quantum placuerit coquantur in uino al. uel aqua et bibatur.

Capitulum quartum de botio gulle.

Alciū in gulla quousque quibusdam quedam passio. que botiū dicitur. fit. n. grossities quedam in modum mamillaz dependens. et quousque est una tū. et quousque due uel plures. fiunt. n. in quibusdam stratis forte ex nā aeris uel aquaz in quibus stratis que omnes mulieres uel uiri sunt buzuti. sicut est quedam strata que est in comitatu. ciuitatis luce que dicitur garfinana. Ibi est quedam omnes hoies et mulieres uel maior pars eoz sunt buzuti. Non itaque si in aliqua strata fuerit in generali hoies

que buzuti que non possunt curari nisi ad aliam aquam uel aerem alium transducant. Item nota que de isto botio maxime curant iuuenes que sunt. xxv. annorum uel infra. uel uirgines leuiter curant. siue sint masculi. siue seie quā alij que corrupti sunt in uirginitate. ultra uero. xxv. annū cum difficultate maxima curant. Cauent omnes que curari uolunt a coitu pcepti. que coitus in cura mirabiliter nocet abstinere a cibarijs inflatiuis et uicofitate generantibus. a fabis saxiol. castaneis a carnibus bouinis porcinis pecorinis caprinis bubalinis et ab omnibus grossos humores generantibus. Pul. magri mei exptus ad gulle botiū per curam assumptionem isalanē curant omnes buzuti. s. uirgines uel saltim infra xxv. annū in etate puecti et caste uiuētes. Recipe spōgie marine palee marine ossis sipie. pipis longi et nigri zizi. cinamomi salis gēme piretri boni gallaz spine ros. oīum ana. 3. 4. oīa puluerizentur excepta spōgia marina et palea que debent comburi et cinis eis scūs cum pcedis dē admisceri. et oīa debent ad cribari. et de h pul. pluries in die teneat in ore et in nocte et per palatū ipm descēdere pmittat paulatim. et etiā de ipso pul. sumat de nocte cum expgitur a sōno digōne iam completa que tūc erit optimā. et in cibarijs quotidie utat eō et debent seruari isti pul. in piside ligni uel in saculo de corio. et debent copiri ne uirtus eius exaltet. Et id melius est si fiat iste pul. in parua quantitate et recens que fortioris erit uirtutis. Item nota que hec cura debet incipi in ultima die iouis que est magis propinquā reuolutiōi lune. et quolibet die debet uti per ea. ut de cō. est usque ad finem alterius lune future uel quousque fuerit liberat. Item nota que per debet mundi ficari cerebrū atēque aliqd fiat cum pilul. cochys uel yerapigra galiēni et similibus. pcedat etiā uenarū minutio. que sunt sub lingua. et ad minus semel in mense fiat quia mirabilem habet effectum minuēdi botiū deinde utat pdicto pul. secū dū pdictā doctrinā. Item fricetur sepe botiū cum manu per cum asungia iunctū. Item nota que galle spine ros. debent colligi de mense augusti septēbris uel octubris. et sicari et tūc sunt bone. que sunt mature mēse autē may iunij et iulij non sunt ita bone que sunt uirides. tūc possunt colligi tūc et sicari. Et nota que si in ueniat galla spie rosa rā pnt pōi loco eius in supradicto pul. uesice que nascunt in ulmis. Item nota que spōgia et palea marina non debent lauari aqua dulci sed debent optie ad solē. sicari. sic que pul. et arena ab eis optie excutiantur et postea debent comburi et cum pdictis reb.